
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 37» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

РОССИЯ,  443013, г. Самара, ул. Тухачевского, 224 

Тел/факс: (846) 336 0213, e-mail: school_37@samara.edu.ru 
 

ПРИКАЗ 

____20.01.2023_№_ 15___ 

О проведении Года педагога и наставника 

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в 

Российской Федерации Года педагога и наставника» и Распоряжением Министерства 

образования и науки Самарской области от 22.07.2022 г № МО/909-ТУ, Планом 

мероприятий в рамках проведения в Самарской области ы 2023 году Года педагога и 

наставника, Программой и планом мероприятий для муниципальных образовательных 

учреждений г.о. Самара  в 2023 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать организационный комитет по проведению в 2023 году 

мероприятий в честь Года педагога и наставника (далее – организационный комитет) в 

составе: 

Председатель:  директор МБРУ Школы № 37 г.о. Самары Хасина И.М. 

Члены:  заместитель директора по УВР Свергунова Е.Ю.; 

  заместитель директора по ВР Ледяева А.О.; 

  классный руководитель 1а класса Чудинова Е.В.; 

  классный руководитель 6а класса Вырмаскина И.В.; 

  классный руководитель 9б класса Шувалова И.В.; 

  председатель профкома Борисова М.В.; 

 учитель музыки Фадина Л.Ю. 

2. Утвердить план мероприятий МБОУ Школы № 37 г.о. Самара, посвященных 

проведению в 2023 году Года педагога и наставника (далее – План) (Приложение). 

3. Организационному комитету: 

 обеспечить выполнение Плана в установленные сроки; 

 ежемесячно в срок до 5-го числа каждого месяца предоставлять директору 

школы информацию о ходе выполнения Плана. 

4. Секретарю Чикмаревой Н.В.  довести настоящий приказ и приложения к нему до 

сведения указанных в них работников под подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор МБОУ Школы № 37 

г.о. Самара 

 

 

И.М.Хасина 

mailto:school_37@samara.edu.ru
https://supervip.1zavuch.ru/#/document/99/350895707/
https://supervip.1zavuch.ru/#/document/118/115072/


     

 

 


